



2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)
-	-	-	-	28,13	9,73	7,35	-	Receita por Ação
-	-	-	-	-4,97	-1,23	1,91	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	-	-	-	0,94	0,11	-1,02	-	Lucro por Ação
-	-	-	-	-	0,12	-	-	Dividendos por Ação
-	-	-	-	4,89	4,94	3,92	-	Valor Patrimonial por Ação
-	0,00	-	-	172.313	450.398	476.128	390.582	Ações Ordinárias em Circulação
-	-	-	-	8,69	36,00	-2,09	-	P/L
-	-	-	-	-	3,05%	-	-	Dividend Yield
1.535.979	-	-	3.077.116	4.846.652	4.383.845	3.499.079	-	Receita
15,71%	-	-	17,06%	16,06%	4,23%	-20,76%	-	Margem EBIT
7.845	-	-	23.641	38.306	59.209	67.867	-	Depreciação/Amortização
221.371	-	-	444.302	774.715	89.967	-836.178	-	Lucro Líquido
8,12%	-	-	3,03%	0,70%	36,09%	-3,74%	-	Taxa do Imposto de Renda
14,41%	-	-	14,44%	15,98%	2,05%	-23,90%	-	Margem Líquida
831.348	-	-	1.782.027	3.656.594	3.320.096	2.794.363	-	Capital de Giro
47.090	-	-	473.464	381.491	151.700	462.587	-	Dívida de Longo Prazo
859.939	-	-	1.524.055	4.008.678	4.053.574	3.217.030	-	Patrimônio Líquido
24,00%	-	-	19,93%	15,48%	1,71%	-20,71%	-	ROIC
25,74%	-	-	29,15%	19,33%	2,22%	-25,99%	-	ROE
13,23%	-	-	9,48%	11,60%	1,31%	-15,32%	-	ROA

Composição do Capital	Empresa														
Dívida Bruta: R\$ 820.232 milhares	CEO	Quantidade de	Setor	Indústria											
Ações Ordinárias: 390.583 milhares	Alexandre Ostrowiecki	Funcionários	Tecnologia da Informação	Computadores e Equipamentos											
Ações Preferenciais: 0		4593													
Valor de Mercado: R\$ 1,75 bilhões	Endereço	Data do IPO	Site	https://www.multilaser.com.br											
	Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 1811	21/07/2021													
Capital de Giro (Reais em milhares)	Taxas de Crescimento Anual			CAGR	Receita Trimestral (Reais em milhares)										
	2022	2023	2024	10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total			
Caixa e Equivalentes de Caixa	663.125	1.045.987	-	-	-	-	2022	975.499	1.173.165	1.123.431	1.111.750	4.383.845			
Aplicações Financeiras	0	0	-	-	-	-	2023	784.648	989.847	883.788	840.796	3.499.079			
Contas a Receber	1.418.990	1.032.345	-	-	-	-	2024	730.776	884.915	-	-	1.615.691			
Estoques	2.926.133	1.521.437	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-			
Ativo Circulante	5.524.085	4.012.088	-	Lucro por Ação			Dividendos por Ação								
Obrigações Sociais e Trabalhi...	53.004	34.796	-	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Fornecedores	811.105	576.877	-	2022	0,21	0,07	0,08	-0,25	0,11	2022	-	0,123	-	-	0,123
Obrigações Fiscais	0	0	-	2023	-0,42	0,05	-0,26	-0,40	-1,02	2023	-	-	-	-	-
Empréstimos e Financiament...	1.058.301	357.645	-	2024	-0,08	-0,06	-	-	-0,15	2024	-	-	-	-	-
Passivo Circulante	2.203.989	1.217.725	-	2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-